
W dniach od 28 września - 6 października 2016 r. czterdziestu uczniów wraz 

 z opiekunami, kolejny raz odwiedziło zaprzyjaźnioną szkołę w Crescentino we Włoszech. 

Wizyta ta miała na celu wspólne spędzenie czasu z tamtejszą młodzieżą oraz poznawanie 

tamtejszych tradycji. Ponadto uczniowie mieli niepowtarzalną okazję poznania nowych 

miejsc w czasie zorganizowanych wycieczek do Wenecji, Werony, Turynu, Genui 

Courmayeur – górskiej miejscowości położonej u podnóża Mont Blanc.  

  Natomiast, od 5 – 11 maja 2017r. nasza szkoła gościła dyrekcję, uczniów, 

nauczycieli i przedstawicieli gminy z Crescentino.  

Harmonogram pobytu był bardzo napięty. W sobotę tj. 6 maja wspólnie z naszymi uczniami 

udaliśmy się do Zakopanego, a w drodze powrotnej byliśmy w Białce Tatrzańskiej w 

termach „BANIA”. Niedziela była dniem „Kwitnących Sadów”. Po uroczystej Mszy 

Świętej i wspólnym obiedzie nasi goście wraz z przedstawicielami Gminy przemaszerowali 

przy akompaniamencie orkiestry na płytę lotniska, gdzie spędzili popołudnie uczestnicząc  

w  festynie. W niedzielę również nasi goście skorzystali z zaproszenia Pana Tadeusza 

Zelka, prezesa Sadowniczej Spółdzielni Handlowej „ŁOSOSINA”, który opowiadał o 

procesie produkcji, przechowywania i  dystrybucji jabłek w naszej okolicy. Wieczór 

upłynął w atmosferze wspólnej zabawy na pikniku zorganizowanym przez brata ks. 

Świątkowskiego, Pana Józefa i jego żonę Teresę. Czas na tymże pikniku umilił zespół 

Michalczowianie na czele z naszym Panem dyrektorem Zbigniewem Rusnakiem.   

Poniedziałek przebiegał pod hasłem wspólnej integracji. W tym dniu przygotowaliśmy dla 

wszystkich uczniów wiele atrakcji. O godzinie 8:15 tego dnia udaliśmy się do Urzędu 

Gminy na zaproszenie Pana Wójta Stanisława Golonki. Następnie, Pan Andrzej Pawłowski, 

prtezes OSP, wraz z innymi strażakami, opowiadali o działalności Ochotniczej Straży 

Pożarnej w naszej miejscowości oraz zorganizowali interesujący pokaz swoich możliwości 

i umiejętności, który cieszył się bardzo dużym uznaniem i zainteresowaniem. Kolejną 

atrakcją była wizyta w Centrum Kulturyi Promocji, gdzie nasi goście, dzięki uprzejmości 

Pani Dyrektor Moniki Sowy, zapoznali się z działalnością Centrum oraz  wysłuchali 

koncertu przygotowanego przez zespół Jakubkowianie na czele z Panem Sławomirem 

Bryniakiem oraz przez nasze byłe i obecne  uczennice: Annę Pysno, Zuzannę Romanek i 

Patrycję Hajduk. O godzinie 11:00, rozpoczął się piknik szkolny zorganizowany na płycie 

boiska, połączony z różnego rodzaju zabawami  

i rozgrywkami sportowymi. Po jego zakończeniu, goście z Crescentino odwiedzili naszych 

uczniów w ich domach. Pobyt ten należał do bardzo udanych, a uczniowie wrócili do 

szkoły z bagażem niezapomnianych wrażeń. W tym czasie dyrekcja, nauczyciele naszej 

szkoły oraz nauczyciele z Crescentino wraz z władzami Gminy, na czele z Panem Wójtem 

uczestniczyli w uroczystym obiedzie w dworku „Victoria” w Ujanowicach. Wydarzenie to 

ponownie uświetnił występ zespołu Michalczowianie. We wtorek odbyła się całodniowa 

wycieczka do Krakowa, a w środę nasi goście zwiedzali Muzeum w Oświęcimiu oraz 

kopalnię Soli w Wieliczce. Odwiedzili również Sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej. 

11 maja we wczesnych godzinach rannych pożegnaliśmy gości z Crescentino. 

  



  











 





 

 

 

 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 
 

 



 

 

 

 





 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 











 
 

 

 

 





 
 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


